

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 495 DEL 18 NOV. 2016

Oggetto: Liquidazione contributo al Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri di Castellana Sicula per la realizzazione della manifestazione "Tappa regionale di Endurance F.I.S.E." - Castellana Sicula 03-04 settembre 2016.

### Ente Parco delle Madonie

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it – parcodellemadonie@pec.it C.F. 95002760825













## IL DIRETTORE

Nominato con determina del Presidente n. 4 del 15/03/2016

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo del Parco delle Madonie e del suo Ente di Gestione;

VISTE le LL.RR. nn.98/81, 14/88 e 71/95;

VISTO lo Statuto Regolamento dell'Ente;

*VISTO* il Regolamento di organizzazione ex art.1 comma 3 della L.R. n.10/2000 approvato con D.A.Territorio ed Ambiente n.102/GAB del 12/04/2005;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 13/03/2009, modificato ed integrato con delibera consiliare n.19 del 4/08/2009 riscontrata legittima ARTA prot. n 6921 del 16/09/2009

**VISTO e RICHIAMATO** in ogni sua norma il regolamento dei contributi approvato con Delibera del Consiglio dell'Ente Parco n. 48 del 27/09/07, modificato e integrato con delibera del Consiglio del Parco n. 29 /04/2001 e n. 28 del 1/12/03;

#### Premesso che:

CON nota del 26/07/2016, assunta al protocollo dell'Ente al n. 2234 del 02/08/2016 il Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri di Castellana Sicula ha richiesto un patrocinio oneroso per la realizzazione della manifestazione 2a Tappa regionale di Endurance F.I.S.E."che si è svolta a Castellana Sicula il 03 e 04 settembre 2016;

VISTA la determinazione del Presidente n. 13 del 16.08.2016 con la quale è stato concesso al suddetto Centro un contributo di € 1.000,00 per la realizzazione della manifestazione sopra riferita da fronteggiarsi con apposito impegno sul cap. 40201 "Contributi ad Enti, istituzioni, associazioni per finalità del Parco", essendo stata verificata la disponibilità di bilancio;

VISTA la determinazione del Direttore n. 128 del 17/08/2016 con la quale è stata impegnata la somma di € 1000,00 da concedere al Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri di Castellana Sicula per la realizzazione della manifestazione "2a Tappa regionale di Endurance F.I.S.E.", sul cap. 40201 "Contributi ad Enti, istituzioni, associazioni per finalità del Parco";

VISTA la nota prot. 2441 del 22/08/2016 con la quale questo Ente ha comunicato al Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri di Castellana Sicula la concessione di un contributo di € 1.000,00 per la realizzazione della "2a Tappa regionale di Endurance F.I.S.E" che si è svolta a Castellana Sicula nei giorni 3 e 4 settembre 2016;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell'Ente al 2993 del 06/10/2016 con la quale il suddetto Centro ha trasmesso la documentazione di cui all'art. 7 del vigente Regolamento;

VISTA la successiva nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 3291 del 04/11/2016 con la

quale il Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri, ha trasmesso ad integrazione l'elenco delle fatture, il conto consuntivo, recante le voci analitiche di spesa e di entrate a copertura, per un importo pari ad €.2.643,93;

RILEVATO che, a seguito dell'esame della documentazione presentata alcuni giustificativi di spesa non risultano compatibili con la finalità della manifestazione;

**ACCERTATO**, pertanto, che la spesa ritenuta ammissibile a contributo risulta essere complessivamente € 2.528,01 anziché € 2.643,93, come da rendiconto presentato dal suddetto Centro;

**VERIFICATO** che il contributo di € 1.000,00 da liquidare al Centro Addestramento per la realizzazione della manifestazione 2a Tappa regionale di Endurance F.I.S.E." è pari al 39,55% delle spese sostenute, rendicontate e ritenute ammissibili per un importo pari ad € 2.528,01 e che lo stesso rientra nell'importo massimo liquidabile così come prescritto dall'art. 5 del vigente Regolamento;

CONSIDERATO che l'Ente Parco, nel rispetto delle previsioni della determina del Direttore n. 156 del 17/07/2013, si è impegnato a liquidare e pagare al Cento Addestramento la somma di euro 1000,00, con successivo atto del Dirigente dell'U.O.B.3, e a presentazione di regolare rendiconto delle spese e della documentazione giustificativa di cui all'art. 7 del vigente Regolamento dei Contributi;

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 10 del 15/07/2016 ad oggetto" Bilancio di previsione 2016-2018;

**VISTA** la Deliberazione del Presidente con i poteri del C.E. n. 26 del 11/08/2016 ad oggetto: "Bilancio di previsione 2016-2018. Approvazione Bilancio finanziario gestionale";

VISTO il Decreto del ministero dell'Economia e delle finanze del 12 aprile 2011 relativo alla rilevazione SIOPE sul monitoraggio dei conti pubblici e che in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore del Centro sopra indicato", il codice gestionale SIOPE corrispondente è il 2296 "Trasferimenti correnti a Famiglie";

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 1000,00 a favore del Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri di Castellana Sicula con sede in C/da Piano Porcaro 90020 Castellana Sicula - C.F. 95004400826 - P.I.05161950828

## Tutto quanto sopra premesso richiamato e ritenuto, determina:

- le premesse fanno parte integrante della presente e qui si intendono richiamate;
- APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il rendiconto presentato dal Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri di Castellana Sicula, per la realizzazione della manifestazione "2a Tappa regionale di Endurance F.I.S.E.", limitatamente ai giustificativi di spesa ritenuti ammissibili per l' importo determinatosi pari ad euro 2.528,01, a fronte del consuntivo di spese di € 2.643,93 sostenuto e documentato dal suddetto Centro;

- FRONTEGGIARE la somma di euro 1000,00 con l'impegno n.160/2016 assunto con determinazione del Direttore n. 128 del 17.08.2016 sul cap. 40201 "Contributi ad Enti, istituzioni, associazioni per finalità del Parco"
- DARE ATTO che in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore del Centro sopra indicata", il codice gestionale SIOPE corrispondente è il 2296 "Trasferimenti correnti a Famiglie";
- LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 1000,00 pari al contributo concesso rientrante nel 40% della spesa effettivamente sostenuta documentata e ritenuta ammissibile di € 2.528,51, a favore del Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri con sede in C/da Piano Porcaro 90020 Castellana Sicula C.F. 95004400826 P.I.05161950828, mediante accredito presso la banca di Credito Cooperativo S. Giuseppe di Petralia Sottana Ag. di Castellana Sicula codice Iban IT69H0897643240000000003954, così come indicato nella nota acquisita al protocollo dell'Ente al n.2993 del 6/10/2016;
  - TRASMETTERE la presente determinazione all'U.O.B. 6 Affari Finanziari ed Economici dell'Ente per gli adempimenti consequenziali

Il Collaboratore (França Gennaro)

Il Direttore ( dott Peppuggio Bonomo)

IMP. 160/2016 di € 1.000,00 interamente disponibile.

Dott ssa Rosa Gentile

# RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblic	cata all'Albo on-line sul sito web dell'Ente
www.parcodellemadonie.it il	e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi.
	stati prodotti reclami e/o osservazioni.
Petralia Sottana, li	•
Il Responsabile	Il Direttore
	(dott. Peppuccio Bonomo)